Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	26.12.2024
	№
	110-37-1611-24

	(

	(
	О принятии расходных обязательств на реализацию инициативных проектов в 2025 году в городском округе муниципального образования город Саянск Иркутской области
	(

В целях  обеспечения эффективности и результативности расходования бюджетных средств, в соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003г.
 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Постановлением Правительства Иркутской области от 05.10.2022 № 766-пп «Об установлении Порядка предоставления и распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам на финансовую поддержку реализации инициативных проектов», решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» «Об отдельных вопросах реализации инициативных проектов на территории муниципального образования «город Саянск» от 24.06.2021 № 71-67-21-39, ст. 12.1., ст. 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в городском округе муниципального образования город Саянск Иркутской области в 2025 году расходные обязательства на реализацию инициативных проектов городского округа муниципального образования «город Саянск» из средств местного бюджета в сумме 1 734 233 (один миллион семьсот тридцать четыре тысячи двести тридцать три) рубля 80 копеек.

2. Утвердить перечень мероприятий по реализации инициативных проектов c распределением расходных обязательств по объемам финансирования и главным распорядителям бюджетных средств, согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                                        А.В. Ермаков
Приложение

к постановлению администрации

городского округа муниципального образования «город Саянск»

от 26.12.2024 № 110-37-1611-24
Реестр расходных обязательств по реализации мероприятий инициативных проектов
городского округа муниципального образования «город Саянск»
	№ п/п
	Наименование инициативных проектов
	Срок реализации, год
	Объем финансирования

всего,

руб.
	в  том числе из:
	Главный распорядитель бюджетных средств (ответственный исполнитель мероприятия)

	областного бюджета, руб.
	местного        бюджета, руб.
	иные источники,

руб.

	1
	Мобильная детская площадка «БиблиоПАРКовка»
	2025
	150 000,00
	130 500,00
	 -
	19 500,00
	МКУ «Управление культуры администрации муниципального образования «город Саянск» (МУК «Централизованная библиотечная система г. Саянска»)

	2
	Благоустройство Парка Патриот
	2025
	1 156 540,00
	1 006 189,00
	 -
	150 351,00
	МКУ «Управление культуры администрации муниципального образования «город Саянск» (МБУК «МВК Города Саянска»)

	3
	С семьей – ВМЕСТЕ!
	2025
	1 980 000,00
	1 722 600,00
	 -
	257 400,00
	МКУ «Управление культуры администрации муниципального образования «город Саянск» (МБУК «МВК Города Саянска»)

	4
	Экотропа здоровья «Удивительное рядом: к здоровью через познание и экологическую культуру»
	2025
	500 000,00
	435 000,00
	 -
	65 000,00
	МКУ «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск» (МДОУ Детский сад комбинированного вида № 1 «Журавленок»)

	5
	Благоустройство придомовой территории мкр. Юбилейный д.73, г. Саянска
	2025
	1 900 000,00
	1 653 000,00
	 -
	247 000,00
	Комитет по архитектуре и градостроительству муниципального образования «город Саянск» (МУ «Служба подготовки и обеспечения градостроительной деятельности» муниципального образования «город Саянск»)

	6
	Благоустройство придомовой территории мкр. Юбилейный д.74, г. Саянска
	2025
	1 000 000,00
	870 000,00
	 -
	130 000,00
	Комитет по архитектуре и градостроительству муниципального образования «город Саянск» (МУ «Служба подготовки и обеспечения градостроительной деятельности» муниципального образования «город Саянск»)

	7
	Пространство равных
	2025
	346 000,00
	301 000,00
	 -
	45 000,00
	МКУ «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск» (МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 23 «Лучик»)

	8
	Благоустройство городской торговой площади
	2025
	1 512 000,00
	1 315 440,00
	 -
	196 560,00
	Комитет по архитектуре и градостроительству муниципального образования «город Саянск» (МУ «Служба подготовки и обеспечения градостроительной деятельности» муниципального образования «город Саянск»)

	9
	Проведение ремонта дороги малоэтажной

жилой застройки мкр. 6А
	2025
	2 000 000,00
	1 740 000,00
	 -
	260 000,00
	Комитет по архитектуре и градостроительству муниципального образования «город Саянск» (МУ «Служба подготовки и обеспечения градостроительной деятельности» муниципального образования «город Саянск»)

	10
	Пространство доступного спорта – Золотая рыбка
	2025
	586 560,00

	510 307,20
	 -
	76 252,80
	МКУ «Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск» (МБУ ДО «Спортивная школа Саянска»)

	11
	Создание солевой комнаты/галокамеры: «Галотека»
	2025
	500 000,00
	435 000,00
	 -
	65 000,00
	МКУ «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск» (МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 10 «Дюймовочка»)

	12
	С рюкзаками за плечами
	2025
	800 000,00
	696 000,00
	 -
	104 000,00
	МКУ «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск» (МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 27 «Петушок»)

	13
	Жалюзи – эстетическая среда
	2025
	399 000,00
	347 130,00
	 -
	51 870,00
	МКУ «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск» (МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2»)

	14
	Большой МУЛЬТ праздник
	2025
	210 000,00
	182 700,00
	 -
	27 300,00
	МКУ «Управление культуры администрации муниципального образования «город Саянск» (МБУК «Дворец культуры «Юность»)

	15
	Музей школы
	2025
	300 000,00
	261 000,00
	 -
	39 000,00
	МКУ «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск» (МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 имени Д.М. Перова»)

	ИТОГО:

	13 340 100,00
	11 605 866,20
	 -
	1 734 233,80

Начальник Управления по экономике                                                    Е.Н. Зайцева